
D. R. A.  N ° 1990 

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente dell'Area 4

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste        le  leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
Visto      il D.P. Reg. n. 2759 del 18/06/2020, con il quale il Presidente della Regione ha conferito al Dott. 

Fulvio Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento delle  Infrastrutture  della 
Mobilità e dei Trasporti;

Visto il D. D. G. n. 110 del 02/02/2021 con il quale è stato conferito all’ Ing. Giancarlo Teresi l'incarico 
di  Dirigente dell'Area IV “– AFFARI GENERALI” con decorrenza dal 01/02/2021;

Vista       la Legge Regionale n. 10 del 15 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023”;

Vista       la deliberazione n. 168 del 21 aprile  2021 con la quale la Giunta Regionale di  Governo ,. con   
   riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023, di cui alla 
   legge regionale 15 aprile 2021 n. 10,  ha approvato , in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 
   2011 n. 118 e s. m. i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario  
   gestionale ed Piano degli indicatori;

Visto l'art. 98 comma 6 della L. R. n.9 del 07/05/2015;
Vista       la domanda di rimborso avanzata dal soggetto avente diritto e riportato nell’allegato “A”, con la 

quale si chiede la restituzione della somma erroneamente versata sul capitolo 1730 capo 17 per un 
importo di Euro 200,00;

Vista       la richiesta di variazione di cassa n. 29487 del 07/06/2021 sul capitolo 275206 codice  
U.1.09.99.04.001;

Visto il D.D. Rep.n. 986 del 09.07.2021, di variazione di bilancio dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia – Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Vista la disponibilità sul capitolo 275206 codice U.1.09.99.04.001;“Rimborsi di parte corrente a 
famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso ( Spese Obbligatorie)”;

Ritenuto di dovere impegnare e liquidare sul capitolo 275206 codice  U.1.09.99.04.001 esercizio finanziario 
2021,  l'importo di  € 200,00 a titolo di rimborso somma erroneamente versata sul capitolo 1730 
capo 17, al soggetto avente diritto di cui all’allegato “A”;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

                                                               D E C R E T A

ART. 1  Per i motivi in premessa indicati è assunto l’impegno e la liquidazione di spesa dell’importo di € 
200,00 sul  capitolo 275206 codice  U.1.09.99.04.001;“Rimborsi  di  parte corrente  a famiglie di 
somme non dovute o incassate in eccesso ( Spese Obbligatorie)” per il rimborso al soggetto di cui  
all’allegato “A” per l’esercizio definitivo 2021, mediante l’emissione del titolo di spesa.

ART. 2 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 
dell’art.68,comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 , così come modificato dall’art. 98 
comma 6 della L. R. 7 maggio 2015 e trasmesso  alla competente Ragioneria Centrale delle 
Infrastrutture e della Mobilità , per la registrazione, ai sensi dell’Articolo 9 della legge regionale 
del 15/04/2021 n. 9.
Palermo 21/07/2021

                                                                                                                                        
       Il Dirigente dell'Area 4
F.TO ( Ing. Giancarlo Teresi )


	D. R. A. N ° 1990

